



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
13. februar 2014

Folketingets Forsvarsudvalg har den 15. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 129 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Espersen (KF).

Spørgsmål nr. 129:

"M.h.t. udgifterne til tjenestemænd, har spørgeren modtaget flere forskellige oplysninger. I Notatet 2013/009269 af 1. oktober 2013 fremgår det, at ingen tjenestemænd skal have rådighedsløn. I ministerens svar på FOU alm. del – spm. 49 oplyses det, at der er 5 tjenestemænd, som modtager rådighedsløn. I svaret på FOU alm. del – spm. 63 er der igen ingen, som er på rådighedsløn. Personelområdet er dynamisk, men for spørgeren virker det som om, at nogle har været på rådighedsløn kortvarig før afskedigelse. Hvad var udgiften hertil, ud over de 0,8 mio. kr. der er angivet som udgifter i svaret på FOU alm. del - spm. 63?"

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst:

"Informationerne i notatet vedrørende orientering af forligskredsen om besparelser opnået ved udliciteringen af etableringsdrift i Østdanmark (2013/009269) fra oktober 2013 omhandlede de 17 tjenestemænd, hvis arbejdsopgaver var omfattet af de udbudte opgaver i Østdanmark. Ingen af de 17 tjenestemænd omtalt i notatet fra oktober 2013 har været på rådighedsløn i forbindelse med udliciteringen af etableringsdriften i Østdanmark.

På baggrund af udliciteringen af etableringsdriften i Østdanmark, blev Forsvarets Bygnings- og Etableringsdriftsstruktur i Regionscenter Øst efterfølgende moderniseret og tilpasset de nye arbejdsopgaver som kontraktholder og til drift af de til-

bageværende opgaver, som ikke var omfattet af udliciteringen. Den nye struktur for Regionscenter Øst trådte i kraft pr. 1. januar 2013. I forbindelse med denne tilpasning var der 5 tjenestemænd, som det ikke var muligt at genplacere i organisationen, hvorfor de blev indstillet til afsked. Disse 5 tjenestemænd er blevet afskediget og fratrådte med udgangen af juli 2013, hvorefter de er overført til 3 års rådighedsløn.

De 5 tjenestemænds afskedigelse er grundet den efterfølgende modernisering af reststrukturen en afledt faktor af udliciteringen, hvorfor de er medtaget i besvarelsen af spørgsmål nr. 49 fra Forsvarsudvalget. De forventede udgifter for opsigelsesperiode og rådighedsløn er udspecificeret i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 126 fra Forsvarsudvalget.

Ordlyden af spørgsmål nr. 63 fra Forsvarsudvalget omhandler tjenesteforløbet for de 17 tjenestemænd, hvis arbejdsopgaver var omfattet af de udbudte opgaver i Østdanmark. Udgifterne på 0,8 mio. kr. i skemaet til besvarelsen af spørgsmål nr. 63 fra Forsvarsudvalget indeholder alene time-dagpenge, rejseomkostninger samt flyttegodtgørelse. Ingen af disse 17 tjenestemænd har i 2012 eller 2013 været på rådighedsløn, da der blev fundet passende stillinger til dem alle, jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 63 fra Forsvarsudvalget.”

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen